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 مدعیان اشرافی گری »هاشمی«
 چرا ساکتند؟

ســفر به کیش در دوره جنگ برای اغفال 
دشــمن: برای رد گم کردن و اغفال دشمن قرار 
شده به کیش و بندرعباس برویم. هواپیمای 707 
تانکر نیــروی هوایی از تهران آمــده بود. فاطی، 
فائزه و بچه هایشــان و خانواده دائی شان هم آمده 
بودند. به ســوی جزیره کیش پرواز کردیم و ناهار 
را در هواپیما خوردیم. ســاعت چهــار و نیم وارد 
کیش شدیم. استقبال رسمی انجام شد و مصاحبه 

مختصری کردم و به ویلای اقامتگاه آمدم. 
یکی از وســایل نقلیه خاندان هاشمی در 
دوران ریاست جمهوری: »با هلی کوپتر به سد 
لتیان آمدیم. بچه ها هم تا ظهر کم کم رســیدند. 
مهدی و فاطی نیامدند. هــوای خوبی دارد. عصر 
همراه بچه ها، خواستم اسکی روی آب یاد بگیرم. 
کمی دنبال قایق کشیده شدم. بدنم آمادگی برای 
چنین ورزشی ندارد. گرچه آسان است. آب لتیان 
پایین تر از سطح آن در ســال گذشته است. یک 
نفر چینی پیش بینی کرده اســت که ســاعت 8 
امروز زلزله ای به قدرت 6/8 ریشتر در تهران روی 
خواهــد داد. به همین خاطر بســیاری از مردم از 
تهران سفر کرده یا از خانه بیرون رفته اند... آمدن 
ما به لتیــان هم بی ارتباط با این نیســت. گرچه 
خودم اصلًا قبول ندارم فقط به خاطر بچه ها آمدم. 
بردن اقوام و فامیل به ســفرهای داخلی و 
خارجی: )چهارشنبه 12 تیر 1364، سفر به چین 
و ژاپن( مهدی را بیدار کردم که صبحانه بخورد و 
با بچه ها دنبال کارش برود. حسن فرزند احمد آقا 
هم مثل بچه های من _ یاسر و مهدی _ همراه ما 
بود. مصاحبه رادیو و تلویزیونی درباره نتایج ســفر 
نمودم. عفت و همراهان نرســیده بودند، مقداری 

معطل شدیم. غروب رسیدند. 
حاتم بخشی از بیت المال به فرزند جهانگیری: 
)اسحاق جهانگیری پس از دو دوره حضور در مجلس 
شورای اسلامی از حوزه انتخابیه جیرفت، در مجلس 
چهارم ناکام شد و پس ازآن روانه استانداری اصفهان 
شد تا جایگزین غلامحسین کرباسچی شود. هاشمی 
رفسنجانی در سفراستانی خود به اصفهان در دی ماه 
1371 این گونــه از هدیه اش به فرزندان اســحاق 
جهانگیری یاد می کند(: معاونان اســتانداری آمدند 
و کمک خواستند. نیروهای انتظامی و حفاظتی که 
در حفاظت ســفر کار کردند، آمدند؛ از آن ها تشکر 
کردم. خانواده استاندار آمدند. احوال پرسی کردم و 
به بچه هایش سکه ای دادم. برای سفرم، آینه و قرآن 

گرفتند.
 آیا منتقدان هاشــمی منتقد پناهیان می شوند؟ 
هاشــمی دیگر نیســت اما مخالفان وی کماکان او 
را متهم به اشــرافی گری می کننــد و به نوعی هر 
خبطی هــم رخ می دهد می گویند پایــه گذار آن 
رفسنجانی بوده اســت.اکنون این پرسش را باید از 
مخالفان هاشــمی پرســید آیا این سخنان پناهیان 
همان سخنان هاشمی برای توصیه به ثروت اندوزی 
نیست؟اگر هست _که هست_ چرا تاکنون در این 
باره موضعی نگرفته اند؟برفرض هم که مدعی شوند 
این دو متفاوت اســت.اگر این ادعا را بپذیریم خود 
اصل ســخنان پناهیان با ارزش  های جریان اصولگرا 
حقوقدان آیا همخونی دارد؟ 

ادامه از صفحه اول

نگاهی به طرح تشکیل هیأت امنای بازار بزرگ اصفهان؛
بازاریان، برای بازار قانون می نویسند

اصفهان – معصومه قاســمی: با تشــکیل هیأت 
امنای بازار اصفهان برای نخستین بار، بازاریان این شهر 
برای حل و فصل مشــکلات محل کسب و کار خود به 
صورت مشارکتی تصمیم گیری می کنند، تصمیماتی که 
می تواند منجر به حل و فصل مشکلات چندین ساله بازار 
بزرگ اصفهان شود.  بازار اصفهان با قدمتی حدود پانصد 
ســال از آثار به جا مانده دوران صفویه است که براساس 
اطلاعات موجود، جزء بزرگ ترین بازارهای خاورمیانه به 
شــمار می رود. این بازار در مجاورت آثار ماندگار و بافت 
تاریخی شــهر قرار دارد و گرچه از معماری منحصر به 
فردی برخوردار است و در مسیر پر پیچ و خم و چندین 
کیلومتری خود مدارس و مساجد و حمام های تاریخی، 
 سراها و تیمچه هایی دارد؛ اما تا امروز، در روزگار زندگی 
شهری و مدرن، قامت خود را راست نگه داشته، هرچند که 
بر پیکرش زخم های نو و کهنه و آثار تغییر سبک زندگی 
مشهود است.شهرداری اصفهان طی سال های اخیر برای 
حل مشکلات بازار تصمیمات گوناگونی گرفته است، اما 
آن چیزی که برای اداره بازار و حل و فصل معضلات آن 
لازم اســت، هماهنگی و همراهی میان بازاریان و کسبه 
اســت تا خود بر محل کســب و کارشان نظارت داشته 
باشــند و با خرد جمعی و مشــارکت راه حل هایی برای 
مشکلاتی که روزانه با آن دست به گریبان هستند، بیابند.

 بوستان نهج البلاغه  به جایگاه 
شارژ خودروهای برقی تجهیز شد

 معاون حمل و نقل ترافیک منطقه 2 از فراهم شدن 
نخستین جایگاه شارژ خودروهای برقی در بوستان نهج 
البلاغه با هدف توســعه حمــل و نقل برقی و مقابله با 
آلودگی زیســت محیطی خبر داد.به گــزارش روابط 
عمومی شــهرداری منطقه 2 محمد حســین کریمی 
معاون حمل و نقل ترافیــک منطقه با اعلام این خبر 
گفت : این ایستگاه اولین جایگاه شارژ خودروهای برقی 
در منطقه 2 میباشــد که با هدف توسعه حمل و نقل 
برقی و مقابله با آلودگی زیســت محیطی احداث و به 
مرحله بهره برداری رســیده است.وی در ادامه با اشاره 
به وجود مشکلات زیســت محیطی شهر تهران برقی 
ســازی در حمل و نقل را از جمله راهکارهای کاهش 
اثرات مصرف سوختهای فســیلی عنوان کرد  و افزود: 
برقی سازی نیازمند زیر ساختهای مناسب است تا امکان 
استفاده از خودروهای برقی  فراهم شود.کریمی در پایان 
  )DC( افزود: این ایستگاه دارای یک جایگاه شارژ سریع
120 کیلو وات وچهار جایگاه شــارژ کند)AC( 7 تا 8 
کیلو وات است که امکان شارژ برای تمامی خودروهای 

استاندارد را فراهم کرده است. 

خبر

همایــش ملی بازآفرینی شــهری، ایمنی 
و مدیریت بحران با هدف بررســی موضوع 
ایمنی شــهری، در ســازمان پیشــگیری و 

مدیریت بحران برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی ســازمان 
پیشــگیری و مدیریت بحران شــهر تهران، 
دکتــر علی نصیری رئیس ســازمان در این 
همایش که با همکاری دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد اسلامشــهر و تهران شــرق و سازمان 
پیشــگیری و مدیریت بحران شــهر تهران 
برگزار شــد،  ضمن خیر مقــدم به مدیران، 
اســاتید، مســئولان اجرایی،دانشــجویان، 
داوطلبــان دوام و مدیــران و کارشناســان 
حاضر در این نشســت  و نیز گرامیداشــت 
یاد جانباختگان زلزله بــم به تجربیات این 
زلزله اشــاره کرد و یادآور شد: زلزله بم نگاه 
مسئولان به مدیریت بحران را تغییر داد. در 
این دو دهه شــاید سرعت مان ایده ال نبوده 
ولی قدمهای بســیاری برداشتیم و امروز در 
ســالگرد آن می توان گفت مــا از آن زلزله 
درس گرفتیــم . زلزله بم باعث شــد ذهن 
و نگاه مســئولان در زمینه ساخت و ساز ، 
تدوین آیین نامه ها و نیز توسعه زیرساخت ها 
تغییــرات معناداری پیدا کند . البته هنوز تا 
رســیدن به نقطه ایده آل فاصلــه داریم اما 
تلاش های صورت گرفته نشــان می دهد که 

این روند شتاب گرفته است.
وی در ادامه از نبود یک وحدت فرماندهی 
واحد و فقدان مدیریــت یکپارچه به عنوان 
یکــی از چالش هــای کنونی در ســاختار 
مدیریت بحران نام برد و خواســتار افزایش 
هماهنگی های بین دســتگاهی برای تقویت 
این موضــوع و ایجاد فرماندهــی واحد در 
این زمینه شــد.نصیری در ادامه به تشریح 
وضعیت گســل های اصلــی و فرعی تهران 
پرداخت و با اشاره به جمعیت 10 میلیونی 
و مســاحت شهر ، تعداد واحدهای مسکونی 
موجــود و نیز بــا نگاهی به بافت فرســوده 
پایتخت یادآور شــد که این شــهر مستعد 

زلزله های بزرگی است .
وی با بیان این نکته کــه تهدید زلزله به 
معنای ایجاد مســئله برای شــهر است، در 
ادامه با اشاره به اهمیت راهبرد تولیت واحد 
ریسک و ادغام پدافند غیرعامل وHSE  در 
مدیریت بحران به تشریح مخاطرات محتمل 
در پایتخت پرداخت و از سیل، زلزله، طوفان، 
آتش ســوزی، تغییــرات آب و هوایی، مواد 
خطرناک، تهدیدات بیولوژیک، فرونشســت 
زمین ، فروریزش ســاختمان، زمین لغزش 
و تجمعات انبوه به عنوان بحران های عمده 
احتمالی نام برد و سپس وضعیت گسل های 
مهم تهران در شمال و جنوب شهر و میزان 

خطر این گسل ها را تشریح کرد.
نصیری در ادامــه توضیحاتی در خصوص 
رخداد زلزله، احتمال لرزه خیزی شهر، نحوه 

فعالیت شبکه شتاب نگاری تهران و نیز شیوه 
فعالیت سامانه هشدار سریع در زمان وقوع 
زلزله ارائه داد.رئیس ســازمان پیشگییری و 
مدیریت بحران در ادامه به تشــریح سیمای 
تهران پس از زلزلــه احتمالی پرداخت و از 
آتش سوزی گســترده، هجوم شــهروندان، 
آبگرفتگی، واژگونی تانکرهای سوخت، قطع 
شــبکه های ارتباطی، مسدود شدن راه های 
مواصلاتی، اختلال در امدادرسانی و تخریب 
برخــی مراکز درمانی یه عنوان بخشــی از 
آســیب های احتمالی در صورت رخداد یک 
زلزله بزرگ نام بــرد که باید برای هر کدام 
برنامه ریزی داشت.ســاختار مدیریت بحران 
شهر تهران، ستاد مدیریت بحران پایتخت، 
ساختار مدیریت بحران در مناطق 22 گانه، 
پایگاه های پشتیبانی مدیریت  نحوه فعالیت 
بحــران در مناطــق، نواحــی و پایگاه های 
اســتان های معیــن، پهنه بنــدی پنج گانه 
آمادی،خانه هــای دوام و ایمنی در نواحی، 
دبیرخانه ســتاد مدیریت بحران کلانشــهر 
تهــران، کارگروه های تخصصــی 1۵گانه و 
ارزیابی عملکرد کارگروه ها موضوعات  نحوه 
دیگری بود که وی به تشریح آنها پرداخت.

دکتر نصیری در ادامه با اشــاره به اهمیت 
راهبرد پیشگیری در مدیریت بحران تهران 
به بررســی موضوع راه اندازی قرارگاه ایمنی 
مربوط  راهبردهای  پیشــبرد  برای  کالبدی 
بــه ایمنــی پرداخت و یادآور شــد که این 
قــرارگاه در قالب 2۵ خط تلاش 1۵8 اقدام 
را پیش برده و به بررسی وضعیت ابنیه فنی 
و بزرگراهی، شــریان های حیاتی، بافت های 
فرسوده و ناپایدار، وضعیت پل ها و گودهای 

پرخطر پرداخته است.
ایمنــی  ارزیابــی  تفاهم نامــه  بررســی 
ســاختمان های مهــم و بلندمرتبه با هدف 
ارزیابی 16هزار ســاختمان، موضوع دیگری 

بود که وی به آن اشــاره کرد و گفت: تا این 
لحظه حــدود 3 هزار ســاختمان بازدید و 

1046 ساختمان ارزیابی شده است.
بنابراین گزارش ، بررســی ایمنی 2800 
مدرسه بر اساس اســتانداردهای HSE  با 
ناایمنــی،  ارتقای  هدف شناســایی موارد 
ایمنی مراکز ســلامت با هدف کسب تاییده 
ایمنی حریق، سازه، رفع خطر مخازن ناایمن 
و امکان سنجی احداث بیمارستان های مرکز 
تروما موضوعــات دیگری بود کــه در این 
جلسه توضیحاتی در خصوص آنها ارائه شد.

توسعه شبکه شــتاب نگاری و لرزه نگاری 
و ارائــه اطلاعاتــی در خصــوص شــبکه 
در  نصب سنســور  درون چاهی،  لرزه نگاری 
عمق صد متری، سامانه هشدار سریع زلزله 
و نحوه عملکرد آن، مدیریت خطر ســیل و 
توسعه و ارتقا ســامانه پیش بینی ، مدیریت 
مخاطرات هواشــناختی، تکمیل ســاخت و 
ارتقای پایگاه های پشــتیبانی و افزایش این 
پایگاه ها به 107 پایــگاه، راه اندازی و نصب 
پنل های خورشیدی  انرژی  تامین  ســامانه 
در 8 پایگاه، موضوعات مربوط به HSE  و 
ایمنی های خرد در شهر تهران، دسته بندی 
مخاطرات و پایش ایــن مخاطرات در قالب 

چک لیســت های HSE ، تدوین نقشه راه 
اندیشه ورز  این موضوع، تشکیل کمیته های 
و دیگر اقدامــات انجام گرفته در این زمینه 
نیز موضوعات دیگری بود که رئیس سازمان 
به آن ها اشــاره کرد.وی در ادامه به تشریح 
فعالیت هــای انجام شــده  در حوزه پدافند 
غیر عامل، ایمنی ایستگاه ها و خطوط مترو 
و پدافند شــیمیایی پرداخت و توضیحاتی 
در خصوص برگــزاری تمرین امداد هوایی، 
تمرین هــای دورمیزی زلزله در ســازمان و 
در ســطح مناطق، برگزاری دو دوره تمرین 
ســیل و مهارت آموزی بقا در شرایط سخت 
در فشــافویه، تمریــن اســکان اضطراری 
در بوســتان ولایــت، اســتان های معین و 
پهنه بندی پنج گانه آن در سطح تهران، نحوه 
اجرای طرح اســکان اضطراری در پایتخت، 
مخــازن آب اضطــراری، شــبکه ارتباطات 
پایدار و نصب دکل های خودایســتا، حضور 
میدانی در حوادث، مدیریت برف ، داوطلبان 
تقســیم بندی  و  محله  اضطــراری  واکنش 
تخصصی این گروه ها، فرهنگســازی بحران، 
تشــکیل 20 هیات اندیشه ورز و استفاده از 
ظرفیت استادان دانشگاه در برنامه ریزی های 

مدیریت بحران پرداخت.

 رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با تاکید بر اهمیت فرماندهی واحد عنوان کرد 

افزایش هماهنگی های بین دستگاهی در مدیریت بحران 


